 R-4208-2022 – Phase 2
Original : 2023-11-30 HQD-8, document 3
 Page 1 de 30
PROPOSITION D’AMENDEMENT À L’ANNEXE I
DE LA LOI SUR HYDRO-QUÉBEC
(SUIVANT LA DÉCISION D-2023-131 RENDUE PAR
LA RÉGIE DE L’ÉNERGIE LE 14 NOVEMBRE 2023)
 R-4208-2022 – Phase 2
Original : 2023-11-30 HQD-8, document 3
 Page 3 de 30
TABLE DES MATIÈRES
1. EXTRAIT DE L’ANNEXE 1 AVEC LES MODIFICATIONS À APPORTER ........................................ 5
2. ANNEXE I MODIFIÉE .......................................................................................................... 7
3. ANNEXE I AVEC IDENTIFICATION DES MODIFICATIONS ........................................................19
 R-4208-2022 – Phase 2
Original : 2023-11-30 HQD-8, document 3
 Page 5 de 30
Le Distributeur présente dans cette pièce sa proposition d’amendement de l’annexe I de la Loi 1
sur Hydro-Québec conformément à la décision D-2023-131 en y indiquant les prix 2
actuellement en vigueur. 3
1. EXTRAIT DE L’ANNEXE I AVEC LES MODIFICATIONS À APPORTER
« ANNEXE I
« (Article 22.0.1)
« TARIFS DE DISTRIBUTION D’ÉLECTRICITÉ
Les composantes des tarifs, autres que celles prévues à la présente annexe, sont celles approuvées
par la Régie de l’énergie dans ses décisions D-2019-037 du 22 mars 2019, D-2019-145 du 12
novembre 2019, D-2020-099 du 30 juillet 2020, D-2020-161 du 1er décembre 2020, D-2021-160 du
9 décembre 2021, D-2023-068 du 31 mai 2023 et D-2023-131 du 14 novembre 2023.
Tarif Description Prix
[…]
Option de gestion
de la demande de

60,098 $
54,635 $
49,171 $
66,000$
20 000,000 $
[…]  »
 R-4208-2022 – Phase 2
Original : 2023-11-30 HQD-8, document 3
 Page 7 de 30
2. ANNEXE I MODIFIÉE
« ANNEXE I
« (Article 22.0.1)
« TARIFS DE DISTRIBUTION D’ÉLECTRICITÉ
Les composantes des tarifs, autres que celles prévues à la présente annexe, sont celles
approuvées par la Régie de l’énergie dans ses décisions D-2019-037 du 22 mars 2019,
D-2019-145 du 12 novembre 2019, D-2020-099 du 30 juillet 2020, D-2020-161 du
1er décembre 2020, D-2021-160 du 9 décembre 2021, D-2023-068 du 31 mai 2023 et
D-2023-131 du 14 novembre 2023.
Tarif Description Prix
D Frais d’accès au réseau par jour
40 premiers kWh par jour